[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРЕМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
19.11.2012                                                                                                      № 270
О предоставлении налоговых льгот по уплате налога на имущество физических лиц отдельным категориям налогоплательщиков на территории Перемского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Федеральным законом от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране». Законом Пермского края от 30.09.2011 № 827-ПК «О добровольной пожарной охране в Пермском крае». Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», ч.4 ст. 12, ст. 15, ч. 3 ст.56 Налогового Кодекса РФ, ст. 23 Устава Перемского сельского поселения и руководствуясь п.4 ст.4 Закона РФ от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Совет депутатов Перемского сельского поселения

1. РЕШАЕТ:

2. Предоставить налоговую льготу на 2013 год по уплате налога на имущество физических лиц в виде освобождения от уплаты указанного налога следующим категориям налогоплательщиков: работникам добровольной пожарной охраны и добровольным пожарным, в отнощении принадлежащего им имущества, используемого социально ориентированными общественными объединениями добровольной пожарной охраны при осуществлении деятельности по профилактике и (или) тушению пожаров и проведению аварийно-спасательных работ.

3. Лица, указанные в п. 1 настоящего решения, самостоятельно представляют документы, подтверждающие право на получение данной льготы, в налоговый орган по месту нахождения имущества, признаваемого объектом налогообложения.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года.

5. Опубликовать данное решение в установленном Уставом Перемского сельского поселения порядке в срок до 30 ноября 2012 года.

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Перемского

сельского поселения

    Ю.М.Чернышев